
Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!
eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

Notikumi
Noslēdzies LLKC organizētais “Novada Garšas” produktu kvalitātes konkurss 
2024. gada 26. oktobris

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC) organizēja ikgadējo
"Novada Garšas" produktu kvalitātes konkursu, kura vērtēšana trīs dienas
norisinājās Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes (LBTU)
Lauksaimniecības un pārtikas tehnoloģiju fakultātē. Šogad vērtēšanai tika
iesniegti gandrīz 170 produkti no 82 ražotājiem, no kuriem 21 produkts ieguva
zelta, 46 sudraba un 36 bronzas medaļas.

Konkursā piedalījās 33 pieredzējuši eksperti – pārtikas tehnologi, pētnieki, pavāri
un dzērienu speciālisti, kuri vērtēja produktus, pievēršot uzmanību to kvalitātei,
garšai un potenciālam izcelties tirgū. Tika uzsvērta produktu pievienotās vērtības
nozīme un izceļami tādi aspekti kā līdzsvars garšā un tehnoloģiskā kvalitāte.

Izaugsmes potenciāls un inovācijas
Starp žūrijas locekļiem bija arī EIT Food Pārstāvniecības Latvijā komandas
pārstāvji, kuri īpašu uzmanību pievērsa produktu ilgtspējas potenciālam un
inovācijas iespējām. Viņu simpatiju balvu ieguva individuālā komersanta "Augu"
cukurbiešu sīrups – produkts, kas demonstrē ilgtspējīgu pieeju un ar turpmāku
attīstību varētu kļūt par unikālu tirgus piedāvājumu. Lai gan šobrīd tas vēl nav
inovācija, tas iezīmē lielas iespējas nākotnes pārtikas risinājumu izstrādē.

Vairāk informācija par
konkursu

mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://novadagarsa.lv/
https://novadagarsa.lv/
https://novadagarsa.lv/


Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!
eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

Notikumi
Noslēgusies EIT Food iniciatīva Challenge Labs | Meikatons 2024!
2024. gada 8.-10. novembrī

Noslēgusies Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes (LBTU) un
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra (LLKC) organizētā EIT Food
iniciatīva Challenge Labs | Meikatons 2024!

Pasākums, kas norisinājās LBTU Pārtikas institūtā un Zivju apstrādes
biotehnoloģiju centrā, pulcēja 40 dalībniekus, kuri 10 komandās radīja drosmīgus
un ilgtspējīgus risinājumus pārtikas atkritumu samazināšanai. Uzvarētāji
prezentēja projektus, kas jau šobrīd tiek attīstīti tālāk sadarbībā ar mentoriem un
organizatoriem, pierādot, ka Latvija ir spējīga radīt unikālus risinājumus ar
globālu ietekmi! 🌱✨

Uzvarētāji un viņu inovatīvie projekti:
🥇 Sustainable Plant Protein (2000 EUR balva no Dojus Latvija): Tehnoloģija eļļas
ražošanas blakusproduktu pārstrādei augstvērtīgā proteīna izolātā un
šķiedrvielās.
🥈  YeastTech: Vegānu proteīna pulveris no alus darītavu atkritumiem –
ilgtspējīgs un biopieejams risinājums.
🥉  Melnais Zelts-Biozelts: Bioogle no pārtikas atkritumiem, kas palīdz uzlabot
augsnes īpašības un samazināt CO2 emisijas.

Pasākuma norises laikā dalībnieki piedalījās dizaina domāšanas darbnīcās un
saņēma 25 mentoru atbalstu, kas palīdzēja pilnveidot viņu idejas. 

Pozitīvo enerģiju un radošo atmosfēru veicināja atbalstītāji – Tērvete, Gemoss,
Skrīveru Saldumi, Gutta Latvija un Kalve Coffee Roasters.

Challenge Labs | Meikatons pierādīja, ka inovācijas un ilgtspēja ir ne tikai
iespējamas, bet arī nepieciešamas nākotnes pārtikas sistēmām! 🌍🚀

Vairāk informācija par
iniciatīvu

mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-11-12/pazinoti-challenge-labs-meikatons-2024-uzvaretaji
https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-11-12/pazinoti-challenge-labs-meikatons-2024-uzvaretaji
https://www.lbtu.lv/lv/raksts/2024-11-12/pazinoti-challenge-labs-meikatons-2024-uzvaretaji


Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!
eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

🌱 TEST FARMS: Lauksaimniecības inovāciju testēšanas programma 🚜
EIT Food programma TEST FARMS piedāvā jaunuzņēmumiem iespēju pārbaudīt
savas agrārās tehnoloģijas īstā saimniecībā, sadarbojoties ar vietējiem
lauksaimniekiem un agronomiem. Programma palīdz inovatoriem pārbaudīt un
validēt savus produktus, piesaistīt klientus un investorus, kā arī veicināt tehnoloģisko
pārveidi Eiropas lauksaimniecībā.
📅 Programmas laika grafiks

15. oktobris – 22. novembris 2024: Pieteikšanās
16.–20. decembris 2024: Rezultātu paziņošana
7. janvāris – 7. februāris 2025: Sadarbības izveide
Marts – novembris 2025: Risinājumu testēšana laukā

Dalības priekšrocības:
✔ Testēšanas iespējas Polijā, Somijā, Itālijā, Spānijā un Portugālē
✔ Bezmaksas dalība uzņēmumiem no Centrālās, Austrumeiropas un Ziemeļvalstīm
✔ Finansiālais atbalsts līdz 3000 EUR
Webinārs: Uzzini vairāk par Test Farms!

Piedalies informatīvā vebinārā, kurā uzzināsi, kā programma var palīdzēt pārbaudīt
un attīstīt tavu agrārās tehnoloģijas risinājumu. Eksperti sniegs atbildes uz
jautājumiem par pieteikšanās procesu, kritērijiem un programmā sagaidāmo.

👉 Reģistrējies tūlīt un atklāj, kā 🌾 Test Farms var palīdzēt veicināt tavas inovācijas
izaugsmi! 

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

🌱 TEST FARMS: Lauksaimniecības inovāciju testēšanas programma 🚜

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

Reģistrācija un vairāk
informācijas

🌱 Food Solutions Programme 2025: Aicinājums konsorcijiem 🌍
EIT Food aicina organizācijas pieteikties kā konsorciji, lai īstenotu Food Solutions
Programme 2025. Programma apvieno studentu grupas un organizācijas, lai
risinātu reālās pārtikas industrijas ilgtspējas problēmas.
Ko meklējam?

Konsorcijus no vismaz 2 dažādiem EIT Food reģioniem
Organizācijas, kas spēj mentorēt studentus un vadīt viņu ceļu no idejas līdz
prototipam
Atbalstu EIT Food misijām ar inovatīvu un praktisku pieeju

📅 Svarīgākie datumi
Pieteikšanās termiņš: 9. decembris 2024
Q&A sesijas: 20. novembris, 10:30 CET

💶 Finansējums līdz 200 000 EUR vienam konsorcijam
📄  Vairāk informācijas un pieteikšanās šeit. Nepalaidiet garām iespēju veidot
pārtikas sistēmas nākotni! 🚀

Informatīvs vebinārs
19.novembrī 

Reģistrācija un vairāk
informācijas

EIT Food projektu uzsaukumi

mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://www.eitfood.eu/projects/test-farms
https://eitfoodhive.eu/events/162202
https://www.eitfood.eu/open-calls/food-solutions-programme-2025-implementing-consortia-call
https://www.eitfood.eu/projects/test-farms
https://www.eitfood.eu/projects/test-farms
https://www.eitfood.eu/projects/food-solutions
https://eitfoodhive.eu/events/162202
https://eitfoodhive.eu/events/162202
https://eitfoodhive.eu/events/162202
https://www.eitfood.eu/open-calls/food-solutions-programme-2025-implementing-consortia-call
https://www.eitfood.eu/open-calls/food-solutions-programme-2025-implementing-consortia-call


Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!
eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

🌱 Pievienojieties EIT Food Seedbed Incubator Demo Day: Mission 2🌍
Pievienojieties EIT Food Seedbed Incubator Demo Day, kur inovatīvi
jaunuzņēmumi un komandas prezentēs risinājumus ilgtspējīgai un resursefektīvai
lauksaimniecībai, precīzajai lauksaimniecībai un agriTech attīstībai. Šie risinājumi
palīdzēs veidot Net Zero pārtikas sistēmu.

Tēma: Net Zero Food Systems – AgriTech for Sustainable Agriculture
📅 Datums: 21. novembris 2024
🕚 Laiks: 11:00–13:00 EET
📍 Norises vieta: Tiešsaistē

Ko piedāvā pasākums?
Jaunuzņēmumu prezentācijas: Iepazīstieties ar idejām, kas veido pārtikas
sistēmas nākotni.
Atgriezeniskā saite: Jaunuzņēmumi saņems tiešus komentārus no auditorijas.
Tīklošanas iespējas: Savienojiet ar inovatoriem, investoriem un nozares
ekspertiem.

Kam tas ir paredzēts?
Pasākums ir domāts uzņēmējiem, investoriem, pētniekiem, nozares profesionāļiem
un tehnoloģiju ekspertiem, kas vēlas atklāt jaunas idejas un iepazīties ar EIT Food
Seedbed Incubator atbalstītajiem jaunuzņēmumiem.

👉 Reģistrējieties bez maksas un pievienojieties mums tiešsaistē!

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

EIT Food projektu informatīvie semināri

Informācija par projektu un
pieteikšanos

🌱 Pievienojieties EIT Food Seedbed Incubator Demo Day: Mission 3 🌍
Inovatīvi jaunuzņēmumi un komandas prezentēs risinājumus pārtikas sistēmas
caurskatāmībai, ilgtspējībai un taisnīgai sadalei. Šīs tehnoloģijas palīdzēs veidot
pārredzamu, elastīgu un taisnīgu pārtikas sistēmu.

Tēma: Transparent, Resilient, and Fair Food Systems
📅 Datumi: 28. novembris 2024
🕚 Laiks: 11:00–13:00 EET
📍 Norises vieta: Tiešsaistē

Ko piedāvā pasākums?
Jaunuzņēmumu prezentācijas: Iepazīstieties ar idejām, kas veicina pārtikas
sistēmu nākotni.
Atgriezeniskā saite: Verbālas ekspertu paneļa atsauksmes un rakstiska
atsauksme (kur iespējams).
Tīklošanas iespējas: Iespēja savienoties ar inovatoriem, investoriem un nozares
ekspertiem.

Kam tas ir paredzēts?
Pasākums ir domāts uzņēmējiem, investoriem, pētniekiem, nozares profesionāļiem
un tehnoloģiju ekspertiem, kas vēlas iepazīties ar jaunuzņēmumiem, kurus atbalsta
EIT Food Seedbed Incubator.

👉 Reģistrējieties bez maksas un pievienojieties mums tiešsaistē! 🌍🚀

Informācija par projektu un
pieteikšanos

https://eitfoodhive.eu/events/162766
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://eitfoodhive.eu/events/160618
https://eitfoodhive.eu/events/162766
https://eitfoodhive.eu/events/162766
https://eitfoodhive.eu/events/160618
https://eitfoodhive.eu/events/160618


📅 Ilgums: 1 stunda
🎓 Līmenis: Iesācējiem
💶 Cena: Bezmaksas
📜 Sertifikāts: Mikro sertifikāts pēc eksāmena nokārtošanas

Par kursu
Šis EIT Food kurss piedāvā praktisku pieeju ilgtspējības izaicinājumiem pārtikas
sistēmā. Dalībnieki iegūs rīkus un zināšanas, lai transformētu uzņēmumus uz
ilgtspējīgu nākotni. Kurss izceļas ar uzsvaru uz reāliem risinājumiem, piedāvājot
skaidru ievadu ilgtspējības analīzes metodēm un pieejām pārtikas piegādes
sistēmās.
Ko iemācīsieties?

Atpazīt galvenos ilgtspējības izaicinājumus pārtikas sistēmā
Lietot instrumentus ilgtspējības mērīšanai un ziņošanai
Veidot pārmaiņas uzņēmumā virzībā uz ilgtspēju

Kurss sniedz iespēju:
Uzzināt par vadošiem ilgtspējības piemēriem pārtikas industrijā
Saprast, kā inovācijas var veicināt sabiedrisko ietekmi

Struktūra un moduļi
Kurss sastāv no 3 moduļiem, katrs ilgst aptuveni 20 minūtes:
� Īsa ilgtspējības vēsture
� Ilgtspējīgas attīstības definīcijas un galvenie jautājumi
� Ilgtspējīga biznesa vadītājspēki
Pārbaude un sertifikāts:
Pēc kursa pabeigšanas jums būs iespēja kārtot testu ar vairāku izvēļu
jautājumiem. Nokārtojot testu ar vismaz 67% rezultātu, saņemsiet mikro
sertifikātu, kas apliecina jūsu kompetences.
👉 Reģistrējieties tūlīt un sāciet ceļu uz ilgtspējīgu nākotni!

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte
LBTU Tehnoloģiju un zināšanu pārneses nodaļa
Rīgas iela 22b, Jelgava, LV-3004

Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!

eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

🌱 Introduction to Sustainability in Agrifood: Demo Course 🌍

Informācija par
programmu un

pieteikšanos

EIT Food piedāvātie kursi

mailto:eitfood@lbtu.lv
https://learning.eitfood.eu/courses/sustainability-in-agrifood-demo#about
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
https://learning.eitfood.eu/courses/sustainability-in-agrifood-demo#about
https://learning.eitfood.eu/courses/sustainability-in-agrifood-demo#about
https://learning.eitfood.eu/courses/sustainability-in-agrifood-demo#about


Iepazīstinām ar Connecta2Invest – AgrifoodTech investīciju platformu

Jūsu ikmēneša ceļvedis 
pasākumiem, projektiem un mācībām ar EIT Food!

ZIŅU LAPA 19.11.2024.

Mēs ar prieku paziņojam par Connecta2Invest – jaunu platformu, kas apvieno
agrifoodtech jaunuzņēmumus, investorus un korporācijas, lai kopīgi veidotu
pārtikas nākotni. 🚀🥦

Jaunuzņēmumiem 🚜:
Palieliniet savu redzamību: Parādiet savas inovācijas investoriem un nozares
līderiem. 👀
Piekļūstiet finansējumam: Tieši sazinieties ar investoriem, kas meklē jaunus
projektus. 💰
Investoriem un korporācijām 💼:
Ekskluzīva pieeja: Piekļūstiet ekspertu atlasītiem jaunuzņēmumiem. 🔑
Jaunas sadarbības: Izpētiet jaunas investīciju un partnerības iespējas. 🤝
Reģistrējieties tagad, lai pievienotos un veidotu ilgtspējīgu pārtikas nākotni! 🌍
Papildu informācijai: Lydia Szántova Lydia.szantova@eitfood.eu.

Informācija par
platformu

EIT Food piedāvātās iespējas

Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte
LBTU Tehnoloģiju un zināšanu pārneses nodaļa
Rīgas iela 22b, Jelgava, LV-3004

Atklājiet neierobežotas iespējas ar EIT Food!

eitfood@lbtu.lv Reģistrējies EIT Food iespējām!

Attīstiet savas uzņēmējdarbības prasmes ar Inspire Explore programmu
Uzziniet, kā identificēt iespējamos izaicinājumus un kā nodrošināt finansējumu
savam jaunuzņēmumam! Šis īsais tiešsaistes kurss sniegs jums nepieciešamās
zināšanas un prasmes inovācijas un uzņēmējdarbības prasmju attīstīšanai. 

🎓  Visaptveroši moduļi: Kurss sastāv no četriem moduļiem. No problēmas
identificēšanas līdz finansējuma nodrošināšanai savam jaunuzņēmumam.
🔍 Uzņēmējdarbības iespējas: Atklājiet, attīstiet un īstenojiet uzņēmējdarbības
iespējas, identificējot problēmas, kuras var risināt ar ilgtspējīgiem risinājumiem.
💡Praktiskas prasmes: Izvētējiet mērķa tirgu, mobilizējiet resursus un īstenojiet
darbības inovācijas risinājuma ieviešanai.
📈  Karjeras iespējas: Attīstiet prasmes, lai palielinātu savu izaugsmi un darba
iespējas ilgtspējīgajā pārtikas sistēmā.
🏅 Sertifikācija: Iegūstiet sertifikātu par programmas pabeigšanu.
🏆 Pabeidzot kursu, jums būs iespēja piedalīties Inspire. Explore. Compete.
konkursā, kurā būs iespēja iegūt naudas balvu pat €3000 vērtībā!

Programma atvērta: pārtikas nozares entuziastiem, kuri vēlas veicināt veselīgāku
un ilgtspējīgāku pārtikas sistēmas nākotni

Pieteikšanās termiņš: izpildi kursu jebkurā brīdī līdz 2024. gada 31. decembrim!

Informācija par
programmu un

pieteikšanos

https://www.eitfood.eu/events/bioreaction-2024
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://learning.eitfood.eu/courses/we-lead-food/?_gl=1*1o0wiu3*_ga*MTcxOTI1MTk1NC4xNzEwNTE4NjQ1*_ga_8KJTBRYGN9*MTcxNTcxODY3Ny4xMDUuMS4xNzE1NzE5MDI5LjQ3LjAuMA..*_ga_ZJFGZVSQG3*MTcxNTcxODY3Ny4xMDIuMS4xNzE1NzE5MDI5LjAuMC4w?_gl=1*1o0wiu3*_ga*MTcxOTI1MTk1NC4xNzEwNTE4NjQ1*_ga_8KJTBRYGN9*MTcxNTcxODY3Ny4xMDUuMS4xNzE1NzE5MDI5LjQ3LjAuMA..*_ga_ZJFGZVSQG3*MTcxNTcxODY3Ny4xMDIuMS4xNzE1NzE5MDI5LjAuMC4w
https://www.eitfood.eu/entrepreneurship/connecta2invest
https://www.eitfood.eu/entrepreneurship/connecta2invest
mailto:eitfood@lbtu.lv
https://forms.gle/YLEDKNimFqNEG6ci7
https://learning.eitfood.eu/courses/inspire-explore/
https://learning.eitfood.eu/courses/inspire-explore/
https://learning.eitfood.eu/courses/inspire-explore/

